
Quarta-feira, 25 DE NOVEMBRO DE 201514 DIÁRIO OFICIAL Nº 33019

PORTARIA Nº 139, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2015 - DIOR                           
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, usando das atribuições legais que lhe confere o artigo 4º, do(s) Decreto(s) nos 1188 e 1189, ambos de 2 de janeiro de 2015, que aprovam a Programação 
Orçamentária e o Cronograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social, para o 1º quadrimestre do exercício de 2015.
RESOLVE:                                                   
I - Reduzir no montante de R$ 1.356.808,57 (Hum Milhão, Trezentos e Cinquenta e Seis Mil, Oitocentos e Oito Reais e Cinquenta e Sete Centavos), a quota do primeiro quadrimestre, referente ao(s) grupo(s) 
de despesa(s) da(s) Unidade(s) Orçamentária(s), de acordo com o(s) anexo(s) constante(s) desta Portaria.
II - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 13 de novembro de 2015.
Registre-se, publique-se e cumpra-se,
ANA REGINA TRAVASSOS DA ROSA MOREIRA BASTOS     
Secretária de Estado de Planejamento em exercício     
ANEXO A PORTARIA Nº 139, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2015       
           ÁREA/UNIDADE ORÇAMENTÁRIA/
GRUPO DE DESPESA/SUBGRUPO DE DESPESA FONTE 1º QUADRIMESTRE - 2015

JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL TOTAL
DEFESA SOCIAL          
  SUSIPE         
     Outras Despesas Correntes   0,00 0,00 0,00 17.136,40 17.136,40
      Despesas Ordinárias        
       DESTAQUE RECEBIDO DO(A) FES       
                 0103 0,00 0,00 0,00 17.136,40 17.136,40
GESTÃO          
  SEFA         
     Investimentos   56.575,00 90.000,00 70.000,00 0,00 216.575,00
      Equipamentos e Material 

Permanente        
                 0301 11.205,00 40.000,00 20.000,00 0,00 71.205,00
      Reforma        
                 0301 45.370,00 50.000,00 50.000,00 0,00 145.370,00
INFRA-ESTRUTURA E TRANSPORTE          
  SEDOP         
     Investimentos   0,00 351.541,74 291.019,31 1.895,35 644.456,40
      Obras e Instalações        
       DESTAQUE RECEBIDO DO(A) 

SEGUP       
                 0301 0,00 77.940,94 0,00 0,00 77.940,94
       DESTAQUE RECEBIDO DO(A) 

SUSIPE       
                 0101 0,00 0,00 291.019,31 1.895,35 292.914,66
      Reforma        
       DESTAQUE RECEBIDO DO(A) 

SUSIPE       
                 0301 0,00 273.600,80 0,00 0,00 273.600,80
POLÍTICA SOCIAL          
  FEAS         
     Investimentos   0,00 0,00 131.948,00 131.948,00 263.896,00
      Equipamentos e Material 

Permanente        
                 0139 0,00 0,00 131.948,00 131.948,00 263.896,00
POLÍTICA SÓCIO-CULTURAL          
  SEDUC         
     Investimentos   0,00 0,00 26.744,77 0,00 26.744,77
      Equipamentos e Material 

Permanente        
                 0331 0,00 0,00 20.740,87 0,00 20.740,87
      Obras e Instalações        
                 0331 0,00 0,00 6.003,90 0,00 6.003,90
SUBORDINADOS AO GOVERNO DO ESTADO          
  Enc. PGE         
     Inversões Financeiras   50.000,00 46.000,00 46.000,00 46.000,00 188.000,00
      Desapropriação        
                 0101 50.000,00 46.000,00 46.000,00 46.000,00 188.000,00

PROGRAMA/ÓRGÃO FONTE 1º QUADRIMESTRE - 2015
JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL TOTAL

ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA   0,00 0,00 0,00 17.136,40 17.136,40
  SUSIPE        
     DESTAQUE RECEBIDO DO(A) FES       
                0103 0,00 0,00 0,00 17.136,40 17.136,40

EDUCAÇÃO PÚBLICA DE QUALIDADE   0,00 0,00 26.744,77 0,00 26.744,77
  SEDUC        
                0331 0,00 0,00 26.744,77 0,00 26.744,77

GESTÃO FAZENDÁRIA   11.205,00 40.000,00 20.000,00 0,00 71.205,00
  SEFA        
                0301 11.205,00 40.000,00 20.000,00 0,00 71.205,00

OBRAS PÚBLICAS   95.370,00 96.000,00 96.000,00 46.000,00 333.370,00
  Enc. PGE        
                0101 50.000,00 46.000,00 46.000,00 46.000,00 188.000,00
  SEFA        
                0301 45.370,00 50.000,00 50.000,00 0,00 145.370,00

PACTO PELA LIBERDADE   0,00 273.600,80 291.019,31 1.895,35 566.515,46
  SEDOP        
     DESTAQUE RECEBIDO DO(A) SUSIPE       
                0101 0,00 0,00 291.019,31 1.895,35 292.914,66
                0301 0,00 273.600,80 0,00 0,00 273.600,80

PROTEÇÃO SOCIAL NO SUAS E SINASE   0,00 0,00 131.948,00 131.948,00 263.896,00
  FEAS        
                0139 0,00 0,00 131.948,00 131.948,00 263.896,00

SEGURANÇA PELA PAZ   0,00 77.940,94 0,00 0,00 77.940,94
  SEDOP        
     DESTAQUE RECEBIDO DO(A) SEGUP       
                0301 0,00 77.940,94 0,00 0,00 77.940,94

FONTE 1º QUADRIMESTRE - 2015
JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL TOTAL

0101 - RECURSOS ORDINARIOS                                         50.000,00 46.000,00 337.019,31 47.895,35 480.914,66
0103 - FES - Recursos Ordinários 0,00 0,00 0,00 17.136,40 17.136,40

0139 - FEAS - Repasse Fundo a Fundo 0,00 0,00 131.948,00 131.948,00 263.896,00
0301 - Recursos Ordinários 56.575,00 441.541,74 70.000,00 0,00 568.116,74

0331 - Operações de Crédito Externas 0,00 0,00 26.744,77 0,00 26.744,77
TOTAL 106.575,00 487.541,74 565.712,08 196.979,75 1.356.808,57

Protocolo 903085


